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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar n€ nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
t€ Ligjit nr. 03/1.-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenin 29 paragrafi 1 pika e) té
Rregullores s&¢ Punés t€ Agjencis¢é Kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé Kundér
Korrupsionit me daté 18.04.2013, nxjerr kéte:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me Nr. AKK-03-905/13 pér ztr. Dukagjin Dinaj — Ish Drejtori i Departamentit
té trajnimeve dhe pérkrahjes programore né Akademiné e Kosovés pér Siguri Publike (MPB),
pér shkak se ai tashmé nuk e ushtron kété funksion dhe nuk ka situaté té konfliktit té interesit.

Arsyetim

L. Rasti i hapur nén dyshimin e bazuar pér Konflikt Interesi né ushtrimin e funksionit publik, nr.
AKK-03-905-13, pér Zyrtarin e larté, ztr. Dukagjin Dinaj — Drejtori i Departamentit t&
trajnimeve dhe pérkrahjes programore (Akademia e Kosovés pér Siguri Publike né Vushtrri), dhe
nj€kohésisht pronar dhe person i autorizuar i njé veprimtarie private, éshté trajtuar sipas
procedurés s€ paraparé ligjore, pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né ushtrimin e
funksionit publik (Ligji Nr. 04/L-051).

NE€ rastin me numér protokoli AKK-03-905/13, t& dyshuar pér ekzistimin e konfliktit t& interesit
n€ ushtrimin e funksionit publik, zyrtari t& larté, ztr. Dinaj i &shté derguar njoftimi me njé
shkres€ zyrtare nga Agjencia, pas té cilés ztr. Dinaj na ka kontaktuar dhe ka treguar se ai tashmé
nuk ushtron funksion si zyrtar i larté publik, sepse ka kaluar né detyra dhe angazhime tjera si i
pavarur.

Kjo pastaj na &shté konfirmuar me shkresé& zyrtare (DPKI-03-1135/13) q& na ka dérguar zyrtari
kontaktues nga Akademia e Kosovés pér Siguri Publike, né té cilén pos tjerash shkruan se ish
Drejtori i Departamentit t& trajnimeve dhe pérkrahjes programore, Dukagjin Dinaj, ka dhéné
doréheqje nga ky funksion publik, pér té vazhduar me ushtrimin e funksionit si Noter.
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Prandaj n€ bazé t& provave zyrtare t€ ofruara ¢ t& trajtuara lidhur me kété rast, kemi konstatuar se
nuk ka pasur konflikt interesi gjaté ushtrimit t& funksionit publik.

Andaj u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.
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